
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 113. řádné schůze Rady města Pardubic, 

která se konala dne 14.03.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiří Rejda, Vladimír Martinec, 

Ludmila Ministrová, Vít Ulrych, Vítězslav Štěpánek 

 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Tomáš Pelikán 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Bydlení pro osoby dotčené válečným konfliktem na Ukrajině“ jako bodu 

č. 31 

- zařazení nové zprávy „Návrh na ukončení memoranda o spolupráci s ruskou Kalugou“ jako 

bodu č. 38 

- zařazení nové zprávy „Zřízení adaptačních skupin“ jako bodu č. 39 

- zařazení bodu „Diskuse“ jako bodu č. 40 

 

Program 113. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2021 

P: Chmelík Jiří, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

2. Výroční zpráva komise pro sport za rok 2021 

P: Herudek Miroslav, předseda komise pro sport 



  2 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

3. Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2021 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

5. Výroční zpráva komise pro bytové a nebytové prostory za rok 2021 

P: Hovorka Pavel, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

6. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

7. Zprostředkující subjekt ITI - projekt OP TP 

P: Holingerová Eva, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

Z: Holingerová Eva, zprostředkující subjekt ITI 

8. Vyřazení úkolu na základě usnesení - R/5423/2021 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Ptáček Martin, odbor hlavního architekta 

9. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

10. Pozemky - Cyklistická stezka SV obchvat 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Kňazovická Miriama, odbor majetku a investic 

11. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Vodrážková Soňa, odbor majetku a investic 

12. Změna smluv o výpůjčce - ZŠ Montessori a ZŠ Dubina 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

13. Záměr uzavření nájemní smlouvy – areál atletického stadionu čp. 2515, ul. Čs. armády 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  3 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

14. Bytové domy - zvýšení nájemného 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

15. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

17. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Snopková Kateřina, kancelář primátora 

19. Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytování cash-poolingu fiktivního 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

20. Akční plán pro oblast kultury na rok 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Výstupová Lucie, odbor školství, kultury a sportu 

21. Nařízení o stanovení maximálních cen některých služeb krematoria 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

22. Akční plán pro oblast cestovního ruchu na rok 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 



  4 

23. Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

24. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Památníku Zámeček 

Pardubice, p.o. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

25. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Musilová Renata, odbor ekonomický 

26. Změna v obsazení rady Pardubicko - Perníkové srdce Čech, z.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

27. Schválení záměru navýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem (SmP a.s., DpmP a.s.) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

28. Zastoupení města v Institutu rozvoje Evropských regionů o.p.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

29. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

30. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

31. Bydlení pro osoby dotčené válečným konfliktem na Ukrajině 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

32. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky mateřské školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  5 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

33. Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šťásková Dana, odbor školství, kultury a sportu 

34. Dotace z Programu podpory bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

35. Souhlas obce se změnou v rejstříku škol 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

36. Dodatek č. 1 rámcové smlouvy - Marketingová strategie města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

37. Program XL. zasedání ZmP dne 24.03.2022 a XLI. zasedání ZmP dne 31.03.2022 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

38. Návrh na ukončení memoranda o spolupráci s ruskou Kalugou 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Cabrnoch Tomáš, kancelář primátora 

39. Zřízení adaptačních skupin 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šťásková Dana, odbor školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

40. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 112 mimořádné schůze RmP dne 28.02.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 113. řádné schůze RmP dne 14.03.2022 

Zápis a usnesení ze 112. mimořádné schůze dne 28.02.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 113. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Mazuch 

                       Vít Ulrych 

 



  6 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2021 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7427/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Výroční zprávu o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při RmP za rok 2021, která 

je přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení. 

 

2 

Výroční zpráva komise pro sport za rok 2021 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7428/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Rada města Pardubic Bere na vědomí výroční zprávu o činnosti komise pro sport za rok 2021, která 

je přílohou tohoto usnesení. 



  7 

 

3 

Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2021 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7429/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2021, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7430/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města , v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 1 - 2 kusů 

osobních automobilů Škoda Karoq pro potřeby Městské policie Pardubice“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

Autocentrum BARTH a. s., Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina 

Louda Auto a. s., Hradecká 555, 530 09 Pardubice 

AUTO DRYML a. s., Generála Svobody 658, 533 51 Pardubice Rosice 

Auto Hybeš s. r. o., Dřenice 122, 537 01 Chrudim 

Auto MERCIA a. s., Dašická 1228, 537 01 Chrudim 

OLFIN Car s.r.o., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové 



  8 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka 1 - 2 kusů osobních automobilů Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Rostislav Hűbl – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpmP 

Bc. Jan Halda  – náměstek ředitele MpP 

 

5 

Výroční zpráva komise pro bytové a nebytové prostory za rok 2021 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7431/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro bytové a nebytové prostory za rok 2021. 

 

6 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- podrobně okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení 

 

Rozprava: 

Martin Charvát  

- z důvodu nízké ceny pronájmu doporučil návrh č. 3 a 11 hlasovat samostatně a přijmout k němu 

negativní stanovisko. K tomu uvedl, že je nutné zlepšit formu nabídky a informovanosti občanů 

o možnosti pronájmu nebytových prostor a garáží za účelem dosažení lepších cen 

odpovídajících aktuální situaci na trhu. 

- k návrhu č. 1 požádal taktéž o samostatné hlasování, a ačkoliv je komisí pro bytové a nebytové 

prostory nedoporučen ke schválení, požádal členy rady o podporu tohoto návrhu, která by 

reflektovala stanovisko odboru sociálních věcí. 

- vyjádřil se k informaci, kdy chce město údajně odprodávat nebytové prostory na Dukle. 

Zdůraznil, že v této věci žádný takový záměr schválený není ani radou města, ani 



  9 

zastupitelstvem města. Pravděpodobně šlo o nepochopení diskuse vedené na svolané schůzce 

k tomuto tématu.  

 

Jan Mazuch 

- požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 6 a požádal o informace k tomuto návrhu, včetně 

doplnění informací k návrhům č. 3 a 11. 

 

Vít Ulrych – požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 4 

 

Na základě výše uvedených požadavků na samostatné hlasování bylo v závěru diskuse rozhodnuto o 

samostatném hlasování o všech návrzích na usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7432/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostory - kanceláře o výměře 19,89 m2, 28,38 m2 a 16,93 m2 

(prostory jsou označeny jako nebyt č. 2314) nacházející  se v 1. patře objektu č. 23 v areálu čp. 324 

J. Palacha, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 864/23 k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, se spol. CEDR Pardubice o.p.s., IČ 275 47 850, se sídlem Jana Palacha 324, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, účel nájmu – kanceláře pro terénní službu, výše nájemného 517,77 

Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7433/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 117,02 m2 (označený jako 

jednotka č. 2279/18), nacházející se v přízemí budovy č.p. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě čp. 2279, 

ul. Josefa Ressla, která je postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4267, k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí s panem Jiřím Ročněm, IČ 132 31 707, se sídlem nám. 

Dukelských hrdinů 2156, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, účel nájmu: provozování restaurace 

a hostinské činnosti, výše nájemného 900,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  10 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7434/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu se společností SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ 275 34 804, se sídlem Jungmannova 2550, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen „společnost“), obsahující souhlas s tím, aby  společnost v 

objektu čp. 2550 v ul. Jungmannova v Pardubicích (v prostoru označeném jako místnost č. 101) 

zaměnila stávající příčku ze dřeva a skla za vyzděnou příčku z příčkovek PORFIX a posuvné dveře 

byly nahrazeny interiérovými dveřmi podle nákresu, viz příloha usnesení, za podmínky, že práce 

budou provedeny odborně dle platných norem a při provádění prací nedojde k omezení uživatelů 

ostatních prostorů v objektu, a ujednání o tom, že bude-li tím majetek města zhodnocen, město za 

toto zhodnocení společnosti neposkytne žádnou náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2022 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7435/2022               (pro 7, proti 2, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí  nájemného za užívání jednotky č. 2278/17 v  budově čp. 2277, 2278 a 2279 v 

Pardubicích – Zelené Předměstí v období od 10.1.2022 – 16.1.2022 ve výši 2.310,- Kč paní Marcele 

Duškové, IČ 023 14 126 se sídlem Máchova 114, Nové Jesenčany, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit prominutí nájemného podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2022 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7436/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  11 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 9.3.2020, jejímž předmětem jsou budovy čp. 363 a čp. 372 v 

ul. Jana Palacha, které jsou součástí pozemků označených jako stavební parcely č. parc.st. 848/1 a 

č. parc.st. 848/2, k.ú a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené s Pardubickým 

podnikatelským inkubátorem, z.ú., IČ 063 72 562, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice. Změna bude spočívat v tom, že:  

a)  počátkem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž bude stavebním 

úřadem změněn účel užívání předmětného prostoru nebo jeho části, nejpozději však od 1.6.2023, 

se nájemné zvýší na 36.877,88 Kč bez DPH za kalendářní měsíc,  

b) pokud nájemce nezajistí kolaudační souhlas nebo rozhodnutí stavebního úřadu o změně účelu 

užívání předmětu nájmu do 31.5.2023, má město právo od smlouvy odstoupit. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostory - kanceláře o výměře 19,89 m2, 28,38 m2 a 16,93 m2 

(prostory jsou označeny jako nebyt č. 2314) nacházející  se v 1. patře objektu č. 23 v areálu čp. 324 J. 

Palacha, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 864/23 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, se spol. Jalimi s.r.o., IČ 119 22 508, se sídlem Bělehradská 293, Polabiny, 530 09 

Pardubice, účel nájmu – dílny a sklady, výše nájemného 1.009,-Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 1, proti 4, zdrž. 5) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garáž č.5 o výměře 24,85 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 513 v 

ul. Bělehradská, stojící na pozemcích označených jako st.p.č. 9682, 9683 a 9684,  k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Polabiny s Milanem Bydžovským, nar. 18.4.1976, bytem Gagarinova 386, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, účel nájmu – garáž,  výše nájemného 550,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba 

nájmu určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  12 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 9.3.2020, jejímž předmětem jsou budovy čp. 363 a čp. 372 v ul. 

Jana Palacha, které jsou součástí pozemků označených jako stavební parcely č. parc.st. 848/1 a č. 

parc.st. 848/2, k.ú a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené s Pardubickým 

podnikatelským inkubátorem, z.ú., IČ 063 72 562, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice. Změna bude spočívat v tom, že počátkem kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, v němž bude stavebním úřadem změněn účel užívání předmětného prostoru 

nebo jeho části, se nájemné zvýší na 36.877,88 Kč bez DPH za kalendářní měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného (100 %) za období od 1.2.2022 do 31.5.2023 Pardubickému 

podnikatelskému inkubátoru, z.ú., IČ 063 72 562, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, který je nájemcem budov čp. 363 a čp. 372 v ul. Jana Palacha, které jsou součástí 

pozemků označených jako stavební parcely č. parc.st. 848/1 a č. parc.st. 848/2, k.ú a obec Pardubice, 

část obce Zelené Předměstí. 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného (50 %) ve výši   174.080,- Kč bez DPH za období od 1.6.2021 do 

30.9.2021 a od 1.- 31.12.2021 společnosti Galerie Café Pardubice s.r.o., IČ 066 01 596, se sídlem 28. 

října 152, 535 01 Přelouč, která je nájemcem prostor sloužících podnikání nacházející se v budově čp. 

2876, Sukova třída, označené jako objekt občanské vybavenosti, postavené na pozemcích 

označených jako stavební parcela č.parc.st. 2975 a č.parc.st. 11301, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí. 



  13 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor označený jako garáž, o výměře 17,5 m2 nacházející se 

v přízemí budovy bez čp./če., která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č. parc.st. 

7007/32 (zastavěná plocha a nádvoří) a na nebytový prostor o výměře 17,5 m2 nacházející se v 

přízemí budovy bez čp./če. označený jako garáž, která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č. parc.st. 7007/34 (zastavěná plocha a nádvoří), vše  v k.ú a obci Pardubice s Richardem 

Urbanem, IČ 468 01 774, se sídlem Brožíkova 427, Polabiny, 530 09 Pardubice, účel nájmu - garáž, 

výše nájemného 274,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu  určitá – 1/2 roku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.04.2022 

 

7 

Zprostředkující subjekt ITI - projekt OP TP 

Zpravodaj: Eva Holingerová, zástupce vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7437/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Evu Holingerovou, zástupce vedoucí Zprostředkujícího subjektu ITI, k elektronickému 

podepisování dokumentů v systému MS2014+ z pozice „signatáře“ a k výkonu činnosti s touto 

pozicí spojených v rámci administrace projektu „Zprostředkující subjekt integrované územní 

investice Hradecko-pardubické aglomerace III“. Pověření tvoří přílohu 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat jménem města pověření dle bodu I. usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 21. 3. 2022 



  14 

8 

Vyřazení úkolu na základě usnesení - R/5423/2021 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7438/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

úkol R/5423/2021 pro OHA. 

9 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7439/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobního automobilu Škoda Fabia“ dodavateli AUTO DRYML 

a.s., se sídlem Generála Svobody 658, 533 51 Pardubice, IČO: 27528464, s nabídkovou cenou 

307.884,50,- Kč vč. DPH uvedenou v krycím listu nabídky, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

10 

Pozemky - Cyklistická stezka SV obchvat 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7440/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení k odnětí vlastnického práva k pozemku 

označenému jako p.p.č. 1464/5 o výměře 15 m2 v k.ú. Pardubice, který je ve vlastnictví neznámé 

osoby – XXXXXXXXXXXXX, a je nezbytný pro realizaci investiční akce „Cyklistická stezka I/36 Trnová 

– Fáblovka – Dubina (SV obchvat)“. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7441/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/393/2019 bod XXIV. týkajícího se 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1199/9 o výměře 115 m2, p.p.č. 1199/15 o výměře 297 

m2, p.p.č. 5208/16 o výměře 21 m2, p.p.č. 5208/17 o výměře 29 m2, p.p.č. 5208/19 o výměře 15 

m2, p.p.č. 5208/20 o výměře 348 m2, vše v k.ú. Pardubice, ze spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve 

znění „Kupní smlouva bude uzavřena po výmazu věcného břemene chůze a jízdy, dvousměrného 

průjezdu váznoucího na pozemcích označených jako p.p.č. 1199/9 a p.p.č. 5208/20, vše v k.ú. 

Pardubice.“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7442/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2048/2021 bod I. týkajícího se zrušení 

části usnesení z původního textu „Z/383/2019“ na text „Z/393/2019“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2048/2021 bod II. a bod V. týkajícího se 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 1464/4 o výměře 1.224 m2 v k.ú. Pardubice ze 

spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX, z původního textu „55.056,-Kč“ na text „381.072,-Kč“. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 



  16 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2048/2021 bod III. a bod VI. týkajícího se 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 5208/5 o výměře 502 m2, p.p.č. 5208/6 o výměře 270 

m2, p.p.č. 5208/7 o výměře 1.048 m2, vše k.ú. Pardubice ze spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX, z 

původního textu „71.631,-Kč“ na text „495.798,-Kč“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2048/2021 bod IV. a bod VII. týkajícího se 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 1325/2 o výměře 861 m2 v k.ú. Pardubice ze 

spoluvlastnictví ing. XXXXXXXXXXXXX, z původního textu „33.887,-Kč“ na text „234.551,-Kč“. Ostatní 

text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/393/2019, bod I. a bod. XXXVI. týkajícího se 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1542 o výměře 317 m2 a p.p.č. 5208/3 o výměře 2.970 

m2, vše v k.ú. Pardubice, ze spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, podíl ve výši id. 1/3 

vzhledem k celku, XXXXXXXXXXXXX, podíl ve výši id. 1/3 vzhledem k celku a XXXXXXXXXXXXX, podíl ve 

výši id. 1/3 ve znění „XXXXXXXXXXXXX, podíl ve výši id. 1/3 vzhledem k celku za kupní cenu 595.933,-

Kč,“ v bodě I. a ve znění „ XXXXXXXXXXXXX“ v bodě XXXVI. bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává 

beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku označeném jako p.p.č. 5208/3 o 

celkové výměře 2.970 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za část pozemku 

označeného jako p.p.č. 507/1 o výměře cca 350 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice bez finančního vyrovnání. Výměra části pozemku označeného jako p.p.č. 507/1 v k.ú. 

Pardubice bude upřesněna geometrickým plánem.   

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku označeném jako p.p.č. 1542 o 

celkové výměře 317 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 54.946,-Kč do 

vlastnictví statutárního města Pardubice v rámci investiční akce „Cyklistická stezka I/36 Trnová – 

Fáblovka – Dubina (SV obchvat)“. 

 

 

11 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 



  17 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7443/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1497/2020. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7444/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/5179/2021' bod II. a III. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7445/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8761/2018'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p. p. č. 386/4, p. p. č. 386/6 

a p. p. č. 386/5, vše v k. ú. Studánka, ve vlastnictví Pardubického kraje s příslušností hospodařit se 

svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, se sídlem 

Doubravice 98, 533 53 Pardubice, ve prospěch statutárního města Pardubice, jakožto současného 

vlastníka a každého dalšího vlastníka kabelu veřejného osvětlení spočívajícího v uložení kabelu 

veřejného osvětlení budovaného v rámci investiční akce města Pardubice „Osvětlení cyklostezky v 

ulici Průmyslová - Černá za Bory“ za jednorázovou náhradu ve výši 180,- Kč/bm + DPH v rozsahu 

geometrického plánu č. 1384,1646-201/2021. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p. p. č. 

386/4, p. p. č. 386/6 a p. p. č. 386/5, vše v k. ú. Studánka, ve vlastnictví Pardubického kraje s 

příslušností hospodařit se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2023 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7446/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8760/2018'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 386/1 v k.ú. Studánka 

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, 

s.p., IČO 42196451, se sídlem  Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 

ve prospěch statutárního města Pardubice, jakožto současného vlastníka a každého dalšího 

vlastníka souboru veřejného osvětlení spočívajícího v uložení a provozování souboru veřejného 

osvětlení v rámci investiční akce „Osvětlení cyklostezky v ulici Průmyslová – Černá za Bory“ za 

jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč + DPH v rozsahu geometrického plánu č. 1384,1646-

201/2021. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 

386/1 v k.ú. Studánka ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7447/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/393/2019 bod IX. a XLIV. 

II. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/4805/2020'. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2783/58 o výměře 60 m2 v k.ú. Pardubice, ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, 

IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, pro statutární 

město Pardubice, na dobu určitou od data převzetí předmětného pozemku  do doby kolaudace 

stavby za nájemné ve výši 5,- Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH a případně i o inflační koeficient předchozího roku, pro účely realizace 

stavby „Cyklistická stezka I/36 Trnová – Fáblovka – Dubina (SV obchvat)“. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  19 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2783/58 o výměře 60 m2 

v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec 

Králové, pro statutární město 

Pardubice.                                                                                                                                                                   

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 3. 2023 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 5208/1 o rozsahu 57,09 m2 (dle 

GP č. 10087-014/2022 ze dne 3.2.2022) v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, ve prospěch statutárního města Pardubice, spočívajícího 

v právu vstupu a vjezdu a v povinnosti strpět umístění stavby cyklostezky vybudované v rámci 

investiční akce „Cyklistická stezka I/36 Trnová – Fáblovka – Dubina (SV obchvat)“, za jednorázovou 

náhradu ve výši 2.000,- Kč povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH.  Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena v souladu s požadavkem 

vlastníka pozemku před vlastním zahájením stavby. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 5208/1 o 

rozsahu 57,09 m2 (dle GP č. 10087-014/2022 ze dne 3.2.2022) v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 31. 3. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7448/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2100/2021. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 1616/16 o výměře 1.948 m2 (dle 

geometrického plánu č. 9619-78/2020 p.p.č. 1616, p.p.č. 1616/26 a p.p.č. 1616/27) v k.ú. Pardubice 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Pardubic. 

12 

Změna smluv o výpůjčce - ZŠ Montessori a ZŠ Dubina 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 



  20 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7449/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 12.7.2021 se Základní školou Montessori Pardubice, 

příspěvková organizace, IČ 096 52 558, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice. 

Změna bude spočívat ve změně užívaných prostor v 2. NP budovy bez č.p./č.e., která je součástí 

st.p.č. 821, v k.ú. Studánka, obec Pardubice, dle zákresu, který je přílohou usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zajistit změnu smlouvy o výpůjčce. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.4.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7450/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 12.7.2021 se Základní školou Pardubice - Dubina, Erno 

Košťála 870, IČ 481 61 055, se sídlem Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice. Změna bude 

spočívat ve změně užívaných prostor v 2. NP budovy bez č.p./č.e., která je součástí st.p.č. 821, v 

k.ú. Studánka, obec Pardubice, dle zákresu, který je přílohou usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zajistit změnu smlouvy o výpůjčce. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.4.2022 

 

13 

Záměr uzavření nájemní smlouvy – areál atletického stadionu čp. 2515, ul. Čs. 

armády 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  21 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7451/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření nájemní smlouvy v areálu atletického stadionu č.p. 2515, ul. Čs. armády v 

Pardubicích se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČ 266 50 193, se sídlem Čs. armády 2515, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na nebytové prostory č. 2 o výměře 616,62 m2, nebytové prostory č. 

3 o výměře 62,16 m2 a č. 4 o výměře 32,13 m2  v objektu občanské vybavenosti č.p. 2515 na 

Zeleném Předměstí, která je součástí stavební parcely č. 5381; nebytový prostor č. 5, o výměře 

39,21 m2 v objektu občanské vybavenosti, který je součástí stavební parcely č. 5383; nebytový 

prostor č. 6 o výměře 39,54 m2 v objektu občanské vybavenosti, který je součástí stavební parcely 

č. 5384; nebytový prostor č. 7 o výměře 145,26 m2 v garáži, která je součástí stavební parcely č. 

7007/2; ostatní plochy č. parc. 2286/1, 2288, 2290/1, 2290/2, 2290/4, 2290/6, 2290/28, 2290/29 a 

2290/30 a části ostatních ploch č. parc. 2286/2, 2286/12, 2319/1 a 2319/17, vše v k.ú. a obci 

Pardubice, části obce Zelené Předměstí, dle plánku areálu a seznamu místností, jež jsou přílohou 

usnesení. Účel nájmu - provozování sportovní činnosti, provozování hřiště pro veřejnost, pořádání 

jednorázových sportovních akcí, reklamní účely, doba nájmu určitá do 31.12.2032, výše nájemného 

537,45 Kč/m2/rok bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr uzavření nájemní smlouvy. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.3.2022 

14 

Bytové domy - zvýšení nájemného 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7452/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Změnu výše nájemného na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/7266/2022 ze dne 24. 1. 

2022 u nájemních vztahů k bytům vymezeným v budově: 

a) č. p. 181, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Mladých, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 5679, v katastrálním území Pardubice, 

b) č. p. 182, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Mladých, objekt k bydlení, která je součástí 



  22 

pozemku parc. č. st. 5680, v katastrálním území Pardubice, 

c) č. p. 183, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Mladých, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 5681, v katastrálním území Pardubice, 

d) č. p. 184, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Mladých, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 5682, v katastrálním území Pardubice, 

e) č. p. 213, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Varšavská, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 5636, v katastrálním území Pardubice,  

f) č. p. 214, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Varšavská, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 5637, v katastrálním území Pardubice,  

g) č. p. 223, část obce Nové Jesenčany, obec Pardubice, ul. Na Záboří, objekt k bydlení, která je 

součástí pozemku parc. č. st. 224, v katastrálním území Nové Jesenčany, 

h) č. p. 294, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Okrajová, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6787, v katastrálním území Pardubice, 

i) č. p. 295, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Okrajová, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6786, v katastrálním území Pardubice, 

j) č. p. 300, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Sluneční, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6781, v katastrálním území Pardubice, 

k) č. p. 301, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Sluneční, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6780, v katastrálním území Pardubice, 

a to s účinností od 1. 1. 2023, přičemž specifikace zvýšením nájemného dotčených nájemců bytů 

včetně specifikace bytů a změny výše nájemného je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Změnu výše nájemného na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/7266/2022 ze dne 24. 1. 

2022 u nájemních vztahů k bytovým jednotkám: 

a) bytová jednotka č. 180/3, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 177, 178, 

179, 180, obec Pardubice, část obce Polabiny, stojící na pozemku parc. č. st. 5678, v katastrálním 

území Pardubice, 

b) bytová jednotka č. 206/11, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 203, 

204, 205, 206, 207, 208, obec Pardubice, část obce Polabiny, stojící na pozemku parc. č. st. 5629, v 

katastrálním území Pardubice, 

c) bytová jednotka č. 303/15, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 302, 

303, obec Pardubice, část obce Polabiny, stojící na pozemku parc. č. st. 6782, v katastrálním území 

Pardubice,  

d) bytová jednotka č. 331/35, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 330, 

331, 332, obec Pardubice, část obce Polabiny, stojící na pozemku parc. č. st. 6696, v katastrálním 

území Pardubice,  

e) bytová jednotka č. 332/23, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 330, 

331, 332, obec Pardubice, část obce Polabiny, stojící na pozemku parc. č. st. 6696, v katastrálním 

území Pardubice,  

f) bytová jednotka č. 332/44, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 330, 

331, 332, obec Pardubice, část obce Polabiny, stojící na pozemku parc. č. st. 6696, v katastrálním 

území Pardubice, 

a to s účinností od 1. 1. 2023, přičemž specifikace zvýšením nájemného dotčených nájemců bytů 

včetně specifikace bytů a změny výše nájemného je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  23 

odboru majetku a investic provést změny nájemních smluv dle bodu I. a II. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

15 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Vít Ulrych – poděkoval zpracovatelům za doložené přílohy k jednotlivým návrhům na usnesení a 

uvedl, že např. návrh č. 10 je jedním z výjimečných případů, kdy by mělo město vycházet žadatelům o 

přidělení bytu vstříc. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7453/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (33,29 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 4. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 419,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7454/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (44,52 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 077,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  24 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7455/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 4. 2023, za nájemné ve výši 6. 

951,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7456/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (65,93 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2023, za nájemné ve výši 4. 978,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7457/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (76,36 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2023, za nájemné ve výši 5. 865,-- Kč/ 1měsíc. 



  25 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7458/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

posledního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém nájemce přestal vykonávat 

práci na základě pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, útvaru Městské policie, 

aniž k tomu měl vážný důvod, za nájemné ve výši 6. 405,--Kč/1měsíc. 

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7459/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+kk (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Salesiánský klub mládeže, z.s. Pardubice, pobočný 

spolek, IČ: 65667425 , se sídlem Zborovské náměstí 2018, Pardubice, PSČ 530 02, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 2. 400,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7460/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  26 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (56,23 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Salesiánský klub mládeže, z.s. Pardubice, pobočný 

spolek, IČ: 65667425 , se sídlem Zborovské náměstí 2018, Pardubice, PSČ 530 02, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 3. 138,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7461/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu  XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – od 19. 1. 2022 do 31. 1. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 

měsíců, za nájemné ve výši 2. 397,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7462/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXX, v režimu výjimky z pravidel pro nájem bytů v majetku obce dle směrnice č. 

9/2021 „Nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt dle datumu podání žádosti. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2023 



  27 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7463/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 3. 2022 se společnými nájemci panem XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXXa panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo 

velikosti 3+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, za podmínky 

řádného předání vyklizeného předmětného bytu Statutárnímu městu Pardubice nejpozději k 15. 3. 

2022.  

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 3. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 



  28 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  29 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2022 

 

 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7464/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-001 „Rámcová smlouva – havarijní služba“ 

dodavateli DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601, Palackého tř. 948, 530 02 Pardubice, s nabídkovou 

cenou uvedenou v souhrnu cenové nabídky, který je přílohou tohoto usnesení. Maximální limit 

čerpání do 6 mil. Kč bez DPH za dobu trvání rámcové smlouvy, tj. 2 roky. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7465/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-002 „Rámcová smlouva – výměny výplní 

otvorů“ dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, Ostřešany 320, 530 02 

Pardubice, s nabídkovou cenou uvedenou v souhrnu cenové nabídky, který je přílohou tohoto 

usnesení. Maximální limit čerpání do 4,5 mil. Kč bez DPH za dobu trvání rámcové smlouvy, tj. 2 

roky. 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7466/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-003 „Výměna indikátorů topení a vodoměrů 

ve vybraných bytových domech – Erno Košťála č.p. 1013-1014; Erno Košťála č.p. 1015-1017; Jana 

Palacha č.p. 2767; Jana Zajíce č.p. 959; Okrajová č.p. 294-295“ dodavateli Techem s.r.o., IČO: 

49684370, Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, za nabídkovou cenu 589.181,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7467/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ/VZZR/2018/033 "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B - 

PD“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 7.11.2018 a to na 

základě změnového listu č. 3, upravujícího rozsah projekčních prací a termín dokončení projektové 

dokumentace, s dodavatelem Optima, spol. s r.o., Vysoké Mýto, IČO: 15030709, s cenou víceprací 

ve výši 195.000,- Kč bez DPH a termínem dokončení projektové dokumentace do 8 týdnů od 

podpisu dodatku č.3. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 7.11.2018 s dodavatelem Optima, spol. s r.o., Vysoké 

Mýto, IČO: 15030709, v rámci akce " Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B 

- PD“, na základě změnového listu č. 3, upravujícího rozsah projekčních prací a termín dokončení 

projektové dokumentace, s cenou víceprací ve výši 195.000,- Kč bez DPH a termínem dokončení 

projektové dokumentace do 8 týdnů od podpisu dodatku č.3. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 30.4.2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7468/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2021_0022, SO 412 Přeložka 

sdělovacího vedení CETIN v rámci zakázky „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – 



  31 

Terminál B" se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9, IČO: 04084063, s 

cenou ve výši 387.215,39 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2021_0022, SO 412 

Přeložka sdělovacího vedení CETIN v rámci zakázky „Multimodální uzel veřejné dopravy v 

Pardubicích – Terminál B" se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9, 

IČO: 04084063, s cenou ve výši 387.215,39 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 30.4.2022 

17 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7469/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-021 „BD 

Sedláčkova 446 –  výměna elektrorozvodů společných prostor“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 

• M&L stavební s.r.o., IČO: 04955200 

• ELREG PARDUBICE s.r.o., IČO: 25921509 

• KTS-INTEGRA, s.r.o., IČO: 47470330 

• ELLUX s.r.o., IČO: 25977661 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-021 „BD Sedláčkova 446 –  výměna elektrorozvodů společných 

prostor“ hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 



  32 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7470/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-022 „BD 

Brožíkova 430-432 – výměna ležatých rozvodů ÚT v 1.PP“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• INSTAL Hanousek s.r.o.                  IČO: 06671918 

• EKO-INVEST Pardubice  s.r.o.        IČO: 25269674 

• Jan Krista                                          IČO: 62710273 

• VTP-Mont  s. r.o.                             IČO: 27525457 

• Roman Kvapil Stavitelství s.r.o.    IČO: 10803556 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. . OMI-VZMR-2022-022 „BD Brožíkova 430-432 – výměna ležatých rozvodů ÚT v 

1.PP“  hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7471/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-023 „BD 

Sluneční 300-301 – sanace střechy - PD“  níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• ATELIER 11 Hradec Králové s.r.o.                     IČO: 47450347 

• ILBprostav s.r.o.                                               IČO: 28810180 

• astalon s.r.o.                                                     IČO: 27542009 

• TRENTO s. r.o.                                                  IČO: 63219409 

• CODEs.r.o.                                                        IČO: 49286960 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-023 „BD Sluneční 300-301 – sanace střechy - PD“  hodnotící komisi ve 



  33 

složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7472/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-024 „BD 

Železničního pluku 2260-2261 – sanace obvodového pláště - PD“  níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

• MIVA Agency s.r.o.                                        IČO: 28823028 

• PRODIN a.s.                                                     IČO: 25291161 

• astalon s.r.o.                                                    IČO: 27542009 

• TRENTO s. r.o.                                                  IČO: 63219409 

• ATELIER 11 s.r.o.                                              IČO: 47450347 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-024 „BD Železničního pluku 2260-2261 – sanace obvodového pláště - 

PD“ hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda MBA – vedoucí OMI 

• Ing. Ivana Srbová - OMI 

• Ing. Martin Pilař – OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7473/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-006 

„Terminál Univerzita – technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Libor Matoušek,  IČO: 66812585 

• DH PRO s.r.o.,  IČO: 04885091 

• HMP top s.r.o.,     IČO: 27502180 



  34 

• astalon s.r.o.,        IČO: 27542009 

• Jiří Smolík,  IČO: 72956283 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-006 „Terminál Univerzita – technický dozor investora“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7474/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-025 

„Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - Sladkovského“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• M - SILNICE a.s., IČO: 42196868 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934  

• KAVE Bau s.r.o., IČO: 24135658 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-025 „Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - 

Sladkovského“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  35 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7475/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek zadání veřejné zakázky malého rozsahu „ Grafické práce pro město Pardubice “ s 

maximální výší plnění v částce 199.000,- Kč bez DPH dodavateli MAXX CREATIVE s.r.o., se sídlem: 

Hlaváčova 207, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 25294393. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo mezi statutárním městem Pardubice a zhotovitelem MAXX CREATIVE s.r.o., 

se sídlem: Hlaváčova 207, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,  IČO: 25294393, jejímž předmětem 

bude zhotovení grafických návrhů promo materiálů pro město Pardubice, včetně poskytnutí 

územně i časově neomezené výhradní  licence k užití díla pro potřeby města, dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 31.3.2022 

19 

Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytování cash-poolingu fiktivního 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7476/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o poskytování cash-poolingu fiktivního s Komerční bankou, 

a.s.,  IČ: 45317054, na základě kterého se upravuje úročení zapojených bankovních účtů do 

fiktivního pool účtu úrokovou sazbou ve výši 50 % z aktuální 2T Repo sazby stanovené Českou 

národní bankou, % p.a., přičemž banka je oprávněna kdykoli úrokovou sazbu jednostranně změnit 

formou Oznámení.  Spjaté osoby (Městský obvod Pardubice I a Městský obvod Pardubice II) 

zmocňují v případě úkonů uvedených v čl. 9.2 Dohody statutární město Pardubice. Dodatek č. 1 

dále upravuje nový vzor Přílohy č. 5 – Vzor žádosti o přistoupení nového účastníka do poolu. Návrh 

Dodatku č. 1 je přílohou tohoto usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  36 

uzavřít Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30. 4. 2022 

20 

Akční plán pro oblast kultury na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7477/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Akční plán pro oblast kultury na rok 2022, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

21 

Nařízení o stanovení maximálních cen některých služeb krematoria 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7478/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubic, kterým se stanoví maximální ceny některých služeb 

krematoria. Návrh nařízení tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

22 

Akční plán pro oblast cestovního ruchu na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  37 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7479/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

akční plán pro oblast cestovního ruchu na rok 2022, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

23 

Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7480/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 spolku Kapela eNDee, z.s., 

se sídlem: Husova 214, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 11958243, na realizaci projektu 

"Benefiční koncert pardubických kapel pro Ukrajinu" ve výši 33.000,- Kč. Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 se spolkem Kapela eNDee, z.s., se sídlem: Husova 214, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČ: 11958243, na realizaci projektu "Benefiční koncert pardubických kapel pro Ukrajinu" ve výši 

33.000,- Kč. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, PaedDr. Jan Mazuch  

T: 31.5.2022 

24 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Památníku 

Zámeček Pardubice, p.o. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  38 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7481/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku svěřeného k hospodaření 

Památníku Zámeček Pardubice, p.o., se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ: 

09812806. Odpisové plány jsou přílohou č. 1 – č. 21 tohoto usnesení. 

25 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7482/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace zapsanému spolku Andělka pomáhá, Do Polí 1060, Pardubice, IČ 14247739 na 

realizaci charitativního prodeje pro Nadační fond Šance onkoláčkům a na nákup materiálů a potřeb 

na výrobu předmětů určených na charitativní prodej a prodloužení domény 

www.andelkapomaha.cz, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

26 

Změna v obsazení rady Pardubicko - Perníkové srdce Čech, z.s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7483/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  39 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s vazbou na pověřovací usnesení č. Z/016/2018 ze dne 19. 11. 2018 změnu v obsazení pozice člena 

rady zapsaného spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech Ing. Simonou Mokrou, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, a to z důvodu rezignace zástupce města paní Ludmily Ministrové z funkce 

předsedy a člena rady ke dni 5. 1. 2022. 

 

27 

Schválení záměru navýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem (SmP a.s., 

DpmP a.s.) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7484/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v souladu s ustanovením § 39, odst. 1 zákona o obcích v platném znění zveřejnění záměru vnesení 

nepeněžitého vkladu do společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 62 572, sídlem Pardubice 

– Bílé Předměstí, Hůrka 1803, PSČ 530 12 (dále jen společnost), který tvoří samostatné části 

veřejného osvětlení ulic a veřejných prostranství města Pardubic takto: 

1. Mladých (dopravní zklidnění okolí ZŠ Polabiny 1), osvětlení přechodů, inventární číslo 1/139, 

datum pořízení 10. 1. 2018,  

2. Nasvícení přechodu pro chodce u zastávky MHD Lidická, inventární číslo 1/140, datum pořízení 

1. 2. 2018, 

3. Přechody pro chodce na komunikaci I/2 Staré Čívice, inventární číslo 1/143, datum pořízení 5. 6. 

2018, 

4. Rekonstrukce vnitrobloku ohraničeného ulicemi Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká I. etapa, 

inventární číslo 1/145, datum pořízení 2. 2. 2018, 

5. Cyklistická stezka Černá za Bory – Žižín, inventární číslo 1/146, datum pořízení 27. 6. 2018,  

6. Cyklostezka Pražská - Branecká, soubor veřejného osvětlení, inventární číslo 1/147, datum 

pořízení 6. 8. 2018,  

7. Úpravy okolí Bajkalu (8 stožárů/13 svítidel), inventární číslo 1/148, datum pořízení 15. 8. 2018,  

8. Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina - SV – JZ, inventární číslo 1/149, datum pořízení 29. 8. 

2018, 

9. Cyklostezka ulice Průmyslová, úsek Dělnická po areál M. Pedersen, inventární číslo 1/150, datum 

pořízení 3. 10. 2018,  

10. Rekonstrukce vnitrobloku Karla IV. - V. etapa - 3. část, inventární číslo 1/151, datum pořízení 4. 

10. 2018,  

11. Cyklistická stezka Pardubice – Chrudim – II. etapa (průjezdní úsek Dražkovicemi), inventární 



  40 

číslo 1/152, datum pořízení 12. 12. 2018,  

12. Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 3A (3A-K5, 3A-K8, 3A-02), inventární číslo 

1/153, datum pořízení 22. 10. 2018,  

13. Veřejné osvětlení pěšího prostranství na nároží ulic Kosmonautů a Bělehradská, Pardubice 

Polabiny (Pergola Polabiny - 3 nová svítidla), inventární číslo 1/154, datum pořízení 25. 1. 2019, 

14. Veřejné osvětlení vnitroblok ulic Jiránkova-Wolkerova, Pardubice, inventární číslo 1/155, 

datum pořízení 23. 1. 2019,  

15. Veřejné osvětlení ulice Luční - ulice Ve Stezkách, inventární číslo 1/156, datum pořízení 12. 4. 

2019,  

16. Veřejné osvětlení ulice Bezdíkova - ulice Na Drážce, inventární číslo 1/157, datum pořízení 12. 

4. 2019,  

17. Veřejné osvětlení - ulice Kostnická - Hradčanská, inventární číslo 1/158, datum pořízení 3. 4. 

2019,  

18. Veřejné osvětlení ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká - III. Etapa, inventární číslo 1/159, 

datum pořízení 7. 6. 2019,  

19. Veřejné osvětlení - Pardubičky ulice Východní - Bezúplatný převod, inventární číslo 1/161, 

datum pořízení 20. 6. 2019,  

20. Obytný soubor Ohrazenice - I. etapa, inventární číslo 1/163, datum pořízení 4. 10. 2019, 

21. Veřejné osvětlení - Úprava křižovatky ulic Průmyslová a Kyjevská, inventární číslo 1/164, datum 

pořízení 23. 10. 2019,  

22. Veřejné osvětlení SO 401- na pozemcích parcelního čísla 2252/15, 2252/17, 2252/26, Stavební 

úpravy vnitrobloku ulic Jiránkova - Artura Krause - Lexova Pardubice, inventární číslo 1/165, datum 

pořízení 1. 11. 2019,  

23. Veřejné osvětlení - Stavební úpravy ulice Brožíkova, inventární číslo 1/168, datum pořízení 3. 3. 

2020, 

24. Veřejné osvětlení – Regenerace panelového sídliště Polabiny - Lidická, Ležáků a Partyzánů, 

inventární číslo 1/170, datum pořízení 23. 7. 2020,  

25. Veřejné osvětlení - Nové Ohrazenice, s.r.o - darovací smlouva, inventární číslo 1/171, datum 

pořízení 24. 8. 2020,  

26. Regenerace panelového sídliště Karla IV. - IV etapa, inventární číslo 1/30, datum pořízení 21. 

12. 2011,  

27. Regenerace panelového sídliště Černá za Bory III., inventární číslo 1/31, datum pořízení 21. 12. 

2011,  

28. Regenerace panelového sídliště Polabiny pravý břeh Labe, ulice Studentská, inventární číslo 

1/101, datum pořízení 2. 12. 2015,  

29. Lesopark Dukla Pardubice, inventární číslo 1/102, datum pořízení 27. 11. 2015,  

30. Prostor před Kulturním domem Dukla/stavební úpravy ulice Gorkého v úseku ulic Čs. Armády, 

Jana Palacha, inventární číslo 1/104, datum pořízení 18. 12. 2015,  

31. Stavební úpravy vnitrobloku mezi ulicemi Železničního pluku, Devotyho a Rokycanova, 

inventární číslo 1/107, datum pořízení 4. 2. 2016,  

32. IPRM vnitroblok Železničního pluku, Svobody a K Blahobytu, inventární číslo 1/91, datum 

pořízení 24. 6. 2015,  

33. Pěší zóna - třída Míru - Sladkovského - veřejné osvětlení, inventární číslo 1/92, datum pořízení 

31. 3. 2015,  

34. Stavební úpravy vnitrobloků mezi ulicemi Lexova, J. Ressla a Jiránkova, inventární číslo 1/99, 

datum pořízení 29. 9. 2015, 

včetně jeho součástí, příslušenství, plodů a užitků. Cena nepeněžitého vkladu se určuje ve výši 

18.400.000,-- Kč, a to na základě znaleckého posudku č. 1162/2021 vypracovaného dne 15. 



  41 

listopadu 2021 soudním znalcem Ing. Josefem Kosinkou, se sídlem Pardubice, V Zahrádkách 530, 

IČO 123 36 432. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7485/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v souladu s ustanovením § 39, odst. 1 zákona o obcích v platném znění zveřejnění záměru vnesení 

nepeněžitého vkladu do společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 632 17 066, sídlem 

Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 (dále jen společnost), který tvoří tento 

majetek města Pardubice: 

1. trolejbusové tratě na třídě Míru a v ulici Sladkovského, 

2. trolejbusové tratě v ulicích Kyjevská a Průmyslová – část související s úpravou křižovatky 

jmenovaných ulic, 

3. zastávkové přístřešky na třídě Míru. 

Cena nepeněžitého vkladu se určuje ve výši 10.400.000,-- Kč, a to na základě znaleckého posudku č. 

1161/2021 vypracovaného dne 9. listopadu 2021 soudním znalcem Ing. Josefem Kosinkou, se 

sídlem Pardubice, V Zahrádkách 530, IČO 123 36 432. 

 

28 

Zastoupení města v Institutu rozvoje Evropských regionů o.p.s. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7486/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členem dozorčí rady Institutu rozvoje evropských regionů, o.p.s., se sídlem Studentská 95, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, IČO: 259782284, Bc. Kamilu Šebestyánovou, nar. dne 

XXXXXXXXXXXXX. 

 



  42 

29 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7487/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Terminál Univerzita“ zadávané v otevřeném řízení, o uzavření smlouvy, na základě 

doporučení hodnotící komise, s dodavatelem TIMRA s.r.o., Pardubice, IČO: 04806859, s nabídkovou 

cenou ve výši 25.603.098,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7488/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti za újmu 

statutárního města Pardubice na období 4 let", že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě 

výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele Hasičská vzájemná 

pojišťovna, a.s., Praha, IČO: 46973451, s nabídkovou cenou ve výši 19.799.732,-- Kč; druhý v pořadí 

se umístil dodavatel Slavia pojišťovna a.s., Praha, IČO: 60197501, s nabídkovou cenou ve výši 

20.523.186,-- Kč; třetí v pořadí se umístil dodavatel Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group, Praha, IČO: 47116617, s nabídkovou cenou ve výši 24.238.904,-- Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7489/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 v návaznosti na § 184 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky 



  43 

na služby "Výběr provozovatele areálu Skatepark Pardubice" zadávané v koncesním řízení, o 

uzavření koncesní smlouvy, na základě doporučení hodnotící komise, s dodavatelem Sk8park s.r.o., 

Pardubice, IČO: 05435510, s nabídkovou cenou (platbou za dostupnost) ve výši 2.875.000,-- Kč bez 

DPH/1 rok (20.125.000,-- Kč bez DPH/7 let). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7490/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 10 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na 

služby "Vypracování Územního plánu města Pardubice“, zadané v otevřeném řízení, uzavření 

dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 11. 2011. Dodatkem je upravena změna v osobě 

dodavatele HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Praha, IČO: 45797170, v důsledku právního 

nástupnictví, na nového dodavatele Ateliér Cihlář - Svoboda s.r.o., Beroun, IČO: 08438391, který 

splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 11. 2011 s dodavatelem HaskoningDHV Czech 

Republic, spol. s r.o., Praha, IČO: 45797170, a s dodavatelem Ateliér Cihlář - Svoboda s.r.o., Beroun, 

IČO: 08438391. 

Z: Ing. arch. Kavalírová, vedoucí OHA 

T: 31. 3. 2022 

 

30 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Vít Ulrych – požádal o doplnění Mgr. Martina Kratochvíla jako člena hodnotící komise a sebe jako 

jeho náhradníka. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Ludmily Ministrové podána informace o jejím poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7491/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  44 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Areál Koupaliště Cihelna – 

rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7492/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Areál Koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů 

včetně navazujících staveb a příslušenství" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 

Mgr. Martin Kratochvíl (MUDr. Vít Ulrych) 

Přizvaní odborníci: 

doc. Ing. Bohumil Šťastný, Ph.D.  (ČVUT Praha) 

Ing. Luděk Skalický (2A AgroAtelier, spol. s r.o., Pardubice) 

 

31 

Bydlení pro osoby dotčené válečným konfliktem na Ukrajině 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Vítězslav Štěpánek – vznesl dotaz, zda by se pro zvýšení ubytovacích kapacit nedaly využít objekty 

v kasárnách T. G. Masaryka 

Reagoval M. Charvát – tato možnost byla prověřována, zvažovala se i možnost poskytnutí kasáren na 

Hůrkách. Nicméně zapojení těchto objektů by obnášelo velké investice, pro něž už je potřebná i 

podpora státu. 



  45 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7493/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyčlenění bytů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení pro účely zajištění dočasného bydlení 

osobám dotčeným válečným konfliktem na Ukrajině. 

II. Rada města Pardubic 

Svěřuje 

Odboru sociálních věcí Magistrátu města Pardubic v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), rozhodování o uzavírání krátkodobých smluv o výpůjčkách 

bytů, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení, a podepisování těchto smluv za 

následujících podmínek: 

 smlouvy o výpůjčkách budou uzavírány s osobami dotčenými válečným konfliktem na Ukrajině, 

 smlouvy o výpůjčkách budou uzavírány na dobu kratší než třicet dnů, 

 smlouvy o výpůjčkách budou uzavírány ústně, o ústním uzavření bude proveden písemný 

záznam, který bude obsahovat identifikační údaje osob dotčených válečným konfliktem, od kdy a 

jaký byt užívají a za jakým účelem, 

 úhrady za služby s užíváním bytů spojené budou hrazeny Statutárním městem Pardubice, včetně 

úhrad za spotřebu plynu a elektrické energie. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smluv o výpůjčkách bytů dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Svěřuje 

Odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), rozhodování o záměrech uzavření smluv o 

výpůjčkách bytů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení včetně zveřejňování těchto záměrů dle § 

39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

V. Rada města Pardubic 

Svěřuje 

Odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubice v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), rozhodování o uzavírání smluv o výpůjčkách bytů, 

jejichž seznam je uveden v příloze č.1 tohoto usnesení, a podepisování těchto smluv za 

následujících podmínek: 

 smlouvy o výpůjčkách budou uzavírány v písemné formě, 

 smlouvy o výpůjčkách budou uzavírány s osobami dotčenými válečným konfliktem na Ukrajině v 

návaznosti na ukončení smluv o výpůjčkách bytů uzavíraných na dobu kratší 30 dní dle bodu II. 

tohoto usnesení,  

 smlouvy o výpůjčkách budou uzavírány na dobu určitou 1 roku, 

 úhrady za služby s užíváním bytů spojené budou hrazeny Statutárním městem Pardubice, včetně 

úhrad za spotřebu plynu a elektrické energie. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  46 

Odboru majetku a investic zajistit realizaci bodu I., III., IV., V. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31.12.2023 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru sociálních věcí zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení. 

Z.: Mgr. Iva Bartošová, vedoucí OSV 

T.: 31.12.2023 

32 

Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky mateřské školy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7494/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

e dni 22. 8. 2022 XXXXXXXXXXXXX z pracovního místa ředitelky Mateřské školy Čtyřlístek 

Pardubice, Národních hrdinů 8. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních 

hrdinů 8, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Ladislava Jindrová – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Lenka Doležalová – odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Irena Dojčánová – odborník v oblasti státní správy  

- Věra Zimová – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

IV. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemníka konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8. 

V. Rada města Pardubic 

Určuje 



  47 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

33 

Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7495/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit nejlepším 

pedagogickým pracovníkům příspěvkových organizací statutárního města Pardubic za rok 2021 ve 

výši 5.000,-- Kč/osoba dle přílohy tohoto usnesení. 

 

34 

Dotace z Programu podpory bezbariérovosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7496/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti subjektům uvedeným v tabulce č. 

1, která je přílohou usnesení č. 1, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti 

dle přílohy č. 2 - 4 usnesení č. 1 



  48 

35 

Souhlas obce se změnou v rejstříku škol 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7497/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole,  jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO: 25916092, a to ze 169 na 223 žáků v základní škole. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině,  jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO: 25916092, a to ze 130 na 158 žáků ve školní družině. 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zřízením přípravného stupně základní školy speciální v Základní škole a Praktické škole SVÍTÁNÍ, 

o.p.s., IČO: 25916092. 

36 

Dodatek č. 1 rámcové smlouvy - Marketingová strategie města Pardubic 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7498/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 1 Rámcové smlouvy o dílo o zhotovení dokumentu Marketingová strategie města 

Pardubice, uzavřené 7.6.2021 mezi statutárním městem Pardubice a p. Petrem Koublem, IČO: 

08820759, se sídlem Hošťálkova 632/41, 169 00 Praha – Břevnov, jímž bude prodloužen termín 

předání díla do 31.12.2022. Znění dodatku č. 1 tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít dodatek č. 1 Rámcové smlouvy o dílo o zhotovení dokumentu Marketingová strategie 

města Pardubice, uzavřené 7.6.2021 mezi statutárním městem Pardubice a p. Petrem Koublem, 

IČO: 08820759, se sídlem Hošťálkova 632/41, 169 00 Praha – Břevnov, a to ve znění, které je 



  49 

přílohou tohoto usnesení.  

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 31.3.2022 

37 

Program XL. zasedání ZmP dne 24.03.2022 a XLI. zasedání ZmP dne 31.03.2022 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kancelář primátora 

- okomentoval předložený materiál, doplnil do programu novou zprávu týkající se ukončení 

spolupráce s ruskou Kalugou. Dále uvedl, že s ohledem na vývoj současné epidemické situace a 

rozvolnění epidemických opatření už u obou nadcházejících jednání není navrhována možnost 

distanční účasti zastupitelů.  

- programy obou zasedání byly upraveny dle připomínek členů rady. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7499/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Program XL. zasedání ZmP dne 24.03.2022 včetně předkladatele takto: 

01. Územní plán města Pardubic 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7500/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XLI. zasedání ZmP dne 31.03.2022 včetně předkladatelů takto: 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

3. Pozemky - Cyklistická stezka SV obchvat 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

4. Prominutí nájemného - Pardubický podnikatelský inkubátor, z.ú. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

5. Prominutí nájemného - Galerie Café Pardubice s.r.o. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 



  50 

6. Řešení uprchlické krize na území ORP Pardubice 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

        Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

7. III. změna rozpočtu na rok 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

8. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

9. Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál s RFP a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

10. Navýšení základního kapitálu nepeněžitým a peněžitým vkladem (DpmP a.s.) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

11. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního 

ruchu 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

12. Problematika HC Dynamo Pardubice a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

13. Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

14. Navýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem (SmP a.s.) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

15. Prověření alternativního řešení rekonstrukce ulice K Vápence 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

16. Projekty města Pardubic zařazené do strategie ITI21+ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

17. Terminál "B" - postup výstavby 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

18. Volba nové přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

19. Individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

20. Novela vyhlášky o školských obvodech ZŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

21. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 



  51 

bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

22. Poskytnutí investiční dotace Základní škole a Praktické škole SVÍTÁNÍ, o.p.s. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

23. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory rodinných center 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

24. Revokace usnesení - veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

25. Změna financování programů OSV a OŠKS 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

26. Dohody o společném spádovém obvodu ZŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

27. Ukončení memoranda o spolupráci s ruskou Kalugou 

P: Martin Charvát, primátor města 

 

28. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

29. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

 

Akční plán pro oblast cestovního ruchu na rok 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Akční plán pro oblast kultury na rok 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2021 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 



  52 

 

38 

Návrh na ukončení memoranda o spolupráci s ruskou Kalugou 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7501/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města ukončit memorandum o spolupráci s ruskou Kalugou. 

 

39 

Zřízení adaptačních skupin 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že město je nad rámec rejstříkových kapacit schopno vytvořit dalších 222 míst jak v MŠ, 

tak v ZŠ pro děti od 3 do 15 let. Pro děti uprchlických rodin, které podle našich zákonů nesplňují 

podmínky pro docházení do školských zařízení (platná očkování), budou zřízeny adaptační 

skupiny. Požádal o formální úpravu v příloze důvodové zprávy týkající se mzdových nákladů. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7502/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

jako pomoc ukrajinským uprchlíkům zřízení adaptačních skupin pro děti od 3 do 15 let. Adaptační 

skupiny budou organizovány ve školách a školských zařízeních zřizovaných statutárním městem 

Pardubice. 

40 

Diskuse 

Jan Nadrchal 

- podal nový návrh na usnesení a požádal členy rady o jeho podporu 



  53 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7503/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit na nejbližší jednání Rady města Pardubic s datem konání dne 28. 3. 2022 Rozhodnutí rady 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., které bude definovat strategii a 

podmínky zapojení této společnosti v projektu CEKVO, který je součástí připravované Strategie 

Hradecko-pardubické aglomerace ITI 2021+ 

Z: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

    Jan Mazuch, náměstek primátora  

   Aleš Kopecký, místopředseda představenstva SmP a.s. 

T: 28. 03. 2022 

 

Schůze byla ukončena v 11:20 hodin

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  C  h a r  v á t 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 
………………………..………………….        
Jan   M a z u c h 
 

 

 

………………………………………………. 

 Vít   U l r y ch 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 16.03.2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 53 stran originálu zápisu 


